KOMUNA SHTIME Gl 4 D4
DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATE

Puné shtesg
Numri i kontratés: 617-24-2744-5-3-5/C658

Komuna Shtime,Rr, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 gé e pérfagéson
Muhadin Halili ,Udh&heqés i Zyrés s& Prokurimit né njéren ang;

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari Bl ,, emri i biznesit , Rr,, Tahir
Sinani ,, Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé¢ aneks kontraté Per puné e shénuara me poshté:

Rregullimi i rrugeve ndriqimit dhe kanalizimit ne Zbore rr. Hafir Bajrami , rr. Rifat Haliti -
Ri-tenderim.( Pun& Shtesg )

Me numér identifikues: 617-24-2744-5-3-5
Neni 1 Lénda
Lénda e kontratés &shtg ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i rrugeve ndriqimit dhe kanalizimit ne Zbore rr. Hafir Bajrami , rr. Rifat Haliti -
Ri-tenderim.( Puné Shtesé )

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 6,756.00 € (gjashté/shtaté/pesé/gjashté/zero/zero)
2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé€ Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontraté€s. Ai duhet t& jeté i prers dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés , mbesin ato t& kontratés bazé

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike: PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e p&rbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
nE té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané té béjné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té¢ adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, al duhet ta thoté
keté né komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& té gjitha

rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat ¢ nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ng gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

B Muhadin Halili Emri: Dashnim Jashari
Pozita: Udhgheqés i Zyrés. “sé Fomits: Drejtor
Prokurimit
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KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndrysho
dispozitat kéty do t& mbizoté

kontratés bazs.

KUSHTET £ VECANTA

Numri { kontratés: 617-24-2744-5-3-5/C658

jné KPK. Sa heré qé ka nj& konflike,

rojné mbi ato t& KPK t& cilat mbeten & pa ndryshuara t&

Kushtet ¢ Pérgjithshme  t&

Aman damentimet/Modifikimi i Neni Pérkatés né KPK

Kontrarés
Pérshkrimi [ | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés Q€ jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe ¢eshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
giuha Juridiksioni do t& jete gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& Jeté Shqipe
Siguria . 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshte N/A
ekzekutimit
Pérgjegjssia dhe 11.2 1. Pér hL_meje Ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sieurimi i Materialeve
° - 2. humbje ose deémtim i Pajisjeve
Kontraktuesit d . . N ,
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétorave ta Kontraktuesit
(ii) t& personave t& tieré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Vlejng kushtet e kontarés baze
Fillimi i pun&ve 17.1 Data e fillimit do t& jet&:02.04.2024
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do t& jeté 715.04.2024
Démet ¢ 19.1 Démet e likuiduara pér t5 gjitha Punét jang 0.25 % pér dits.
likiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t& Kontratés,
Regjistri i punés | 20.1 OE é&shté i obiiguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit sshté i njejti i cili &shté emruar ng
testimi kontratén bazi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit gsht&: N/A




Meényra ¢ 30.1 Pagesa do té béhet si ng vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané t& njejta si n& kontratén bazé
Pérgjegjésiambi | 34.5 Mbeten t& njejta si né kontratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet per vlerén e punéve qé nuk jang
shképutjes s& pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve AK do 18 beje
pagesén ¢ punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratgs,
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje peér ti zgjidhur
€ mosémarrveshjet eventuale pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndémijet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshtd e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .




Rregullim! i rrugeve ndrigimit dhe kanalizlmit ne Zbore rr."Hafir Baframi”, rr."Rifat Halit!"-Ri-tenderim
[ Puni Shtesé )

T e I ’ . e : e len]ln}l'sl-[» Cislmi totnl me
Pérshkrhnl"Ipoziclonove . , Njtsla . | Sasla, ey, - TYSH {€)

Té githa puniét né perpulhie me normat 1eknike dhe siandardet Zuropiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese dshte pérgienjése pér G marré masal mbrojiése die

té siguroj punishten me mjeler sinjalizuese para (llimit t8 pungt, ndgjithé xonén ku do t zhviilej aktivitet e saf. Gdo dEmtimn t& inslalimeve nénteksore [qytetarve
éshig e oblignar ti ktheje ng giendje t¢ méparshme me kosta t vetdn financiore

1 PUNET PREGADITORE
Sheénimi { kantierit me shenja rreziku n& zonat ku do 16 punohet te

1.1 infrastukiue rrugore sipas projektit detal  gjnié kohds sa zgjatin punimet
Llog ng m2

m2 250.00 046 € 100.00€

Identifikimi dhe disiokimi i instalimeve néntokser dhe mbiloksors
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet reymes, instalimet telefonise dhe
internetit), piketimi dhe reyjistrimi né ditarin ndértimer, me gellim ti

) cvitimin parandalimin démtimeve eventuale mund 1 adikojé né rrezikimin
12 e personelit, N kétd pozicion pirfshiliet edhe plani | situacionit 4 rejetit mz 250,00 0.40€ loe.00 &
ekzistues me qellim qé 1@ hadobet plani § veprimil pér shkyqje dhe demolim
1& erjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregadition ¢ kushteve tekaike 1€
plirgjithshme per ndéntimin dhe Asfallimin n# rruget lokale (@& Qytetie. Llog

Shitnimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe scamentet rrugore ku do t&

13 punohet sipas projektit detal ,gjatt kohds sa zgjatin punimel .Liog nd m' n2 250.00 b4 e 10000 €

Giithsej: Pos 1 300,00 €

2

2 i PUNIMET TOKESQRE
Gerryerja gérmimi dhe largimi { dheul 1E kat 1T -V Me makina adertimore né vendet & projekluara pée nivelizimin dhe zpjerimin dhe rregallimin e rrugts lokale me
trashesi t =20 derine 46 em , N& k&8 pozicion perfshihel edhe nivelizimi terenit me ramjel e dubura duke pérfshi edhe elementel tjera pargjelldse e piecakivar nd

Projekt sipas kushieve teknike dhe pérgithshme , si dhe detaleve feknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me t& jjitha
shpenzimet,

21 Germimi_me makineri {70%) m3 88.00 1.50 € 13200 €
2,2 Germimi me derd  (20%) m3 25,00 2.00¢ 50.00 €
2.3 Germimi me geckan  {10%) m3 12,00 2.00¢€ 24.00¢€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit & rruges , para se 1@ vendasen shtresal

. o A 3 5 :

24 ¢ tamponit Loy me 1¢ gjitha shpenzimet ms 250.00 b.30€ 125.00€
Gjithsej; Pos 2 3100 €
3

PUNIMET E MBUSIIJES ( TAMPONI)
Furnizimi, iwansporti, shiritja dhe punimi i shiresés stabilizucse me material mbushi nga guri gélqeror q2 i platdson kushtet dhe kriteret ¢ parapara pir
tampon Fraksion 0-150 min pir stabilizim 1 pjestve angsore dhe plotdsim 18 trases sé rrupts, Npjeshet né shiresa me trashési 1@ shiresés t=30 em si
dhe npjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa (2 fitehet meduli { ngjeshies Mv=250 kgfem? . Sqarim ; Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani
3.1 pungkryese éshid e obliguar ta shayrtoj testin moduli (¥ ngjeshjes dhe tn prezento] 1k menaxheri kontratds.
: " p TS oE T TTak W
Eﬁ:z::r:;;lln punin | bazamenlit me gur gelqerore Frakston U-150 mum 3 140,00 650 € 910.00 €

Furnizimi, teansporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi f shtresés s& nin bazss 53 rrugls , nga materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me Lrashési ¢ shiresds

1=20 e si dhe ngjeshja ¢ Uj me cilindgr vibrues deri sa (¢ ftohet moduli | ngjeshjes My=650 ky/fem? . Materiali § pérdorur duliel 1z jete [ paisur me ateste paraprake
Jdhe ate sipas normave dhe standardeye,

Veejtje : Pas perfundimit 1& késnj shirese kompania punikryese &shté e obliguar ta shqyrioj testin ¢ modulit @ ngjeshjes dhe ta prezentoi lek menaxheri kontratés,

n T - Tt 1 tas MAEE 18 ‘rakst »
32 si%r:;um dhe punimi { shiresés rrugéve me guré 1 thyer fraksion 0-63 mm 3 100,00 100 700,00 €

Furnizimi, tzansporti, shitrigja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazes st rruges . me materiali yuror nga garit (2 thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashés) (& shirests 110

cm si dhe nyjeshfa e tij me cilindér vibrues.Materiali | p2rdorur duhet te fute i paisar me ateste paraprake (dhe ate sipas normave dhe standardeve. Nijeshja derf sa t2
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=3500 kp/om2 .

Vrejtje : Pas perfundimit 2 kisaj shirese kompanin punékryese eshie ¢ obliguar ta shayrio] testin ¢ madulit 18 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kantrates,

Furnizimi dhe s5idy riye Turié {6 aksi -
33 ni:l:rnllz;n;lljdci: puatmi i shtresés rrugéve me gurd 1€ thyer fraksion 0-31,5 3 45.00 2008 11500 €

v
L)

Gjithsej: Poy
4 PUNIMET E HMBISTRUKTYRES RRUGES ME ASFALTE
Furnizimi, (ranspacti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i njétrajishém
AB0-16mm me trashési t=7,0em si dhe sterpikjen me emulsion 0.1-0.2

4.1 kg/m2 né ter hapsiren ¢ rruges pars shifimit té asfalt betonil. Llog ne m2
Merejlje (T# mirren mostrat né vend dhe té behet ATESTI -METODA
MARSHALL

Fugnizimsi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.{1 5x25x80% am,
me bare betani logaritur me te gjitha punimel e tjera (e nevojshme. Vergjtje
4.2 : Ne gmim kalkulohet edhe furnizimi me beton , perforeimi | bazementit
dhe fugaye te skajorit me ke gjitha punet leknike per realizimin e ketij
pozicioni llogaritet ne m',

1,935.00 €

ml 250,60 11.00€ 275000 €

m' 150,00 9.00€ 1,350.00€




Furnizimi, wansparti punimi dhe ntveliziti | koknve (@ pusetave me

shiresen finale 18 Asfaltit, koka pérfercohen ine betan arme | inkastrahs(
unaza metalike, si dhe vendogja o kapakut nga giza 60T [ qandrushime nedaj
43 kamunkncioneye |& rénds, Qmimi kalkulehet o2 m' (¢ reugdve b kubitzunr | 100.00 €
Virejtje : Ky pozicion aplikohet kur paraqitet nevaja e ngrities si
pusetave chzistuese ng rrugl pir inplementin ti projelitic , piér shleak se
pusetar po joné mbuluara me zhavorr apo asfalte, cope 20 5000 €
Gjithsej: Pos 4 4,200.60 ¢
5. REKAPITULIMI - ASFALTIMI T RRUG S SEGMENT 4
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos ! J0coo¢
2 PUNIMET TOKESGRE Gijithsej: Pos 2 331.00€
3 PUNIMET £ MBUSILIES { TAMPONI) Gjithsef: Pos 3 1,825.00 €
PUNIMET E MB IKTURE IGES ME ASFALTE .
4 UNIMET E MBISTRUKTURES RRUGLS ME ASFAL Giithsej: Pos 4 £,200,00 €
TOTALI ME TVS11 6,756.00 €
Emri { Kompanise NTP “ARDHMERIA"
Adresa e Plote SHTIME, rr. “TAHIR SINANI"
Pérfagésuar Nga:
Emel & Mblnms DASHNIM JASHARI
LN
Pozita DREITOR LS
’ -
Nénshlrimi L 11
. N
Data 27.03.2024 et
Vula




Numri | Prokurimit; 677-2024-047-535 - Titulli Rregullimi i rrugeve ndrigimit dhe
kanalizimit ne Zborc rr."Hafir Bajrami”, rr."Rifat Haliti"-Ri-tenderim

( Puné Shtesé )

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

17 Pérshkrugj - specifikimet teknike, h¢ ményré jo  disktiminiese; karakiesistikat ¢ ‘detyfueshme: te objelit 1€
kontratés sig. jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit,. performanca, términologjia, kérkesat. € dizajnit, simbolet;
dimensionet, testimi dhe:metodat e testimit, siguiimi, paketimi, shénjimi, etileetirii]

Specifikimet tekaike duhet 1 parpil ohen né ményré & té pérputhien me/qélliniin e prokurimit:die té ofiojng qase sa
mé t€ madhe te operatorst elionomik:té interesuar|

Autoriteti kontiaktues &shité veganéiisht i ndaitar te vendost spécifikim telaiik qe favorizejns ose dis-favorizojng
njé ose me-shume aperator ekonomik.

SPECIFIKIMET € DETYRUESHME TEKNIKE

Artilculli Specifikacioni 2

I | Ipérshltimi i-drtikutlit]

I [Nr] | [sligno specifikimin sainé sakté q& mundenil njé pér rreskt)

[Nrf | [shto'sa mé shumé qi dshid e nevojshme]

TNg 2| [pershkrinti i.artikullic]
[Ne]

GARANTQJ SE TE GIITHA MATERIALET TE CILAT DO TE PERDOREN PER REALIZIMIN E
PRCJEKTIT DO TE JENE SIPAS STANDARTEVE TE KERKUARA NE DOSJEN E TENDERIT SI
DHE: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologiia, kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensijonet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, sh&njimi, etiketimi.
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2Mos e pérdorni kété kolong, e rezervuara pér Autoritetin Kontraktues pér procesin e viergsimit

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuctimit t& Cmimit 11/23
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